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運用報告書（全体版） 

三菱ＵＦＪ 
資産設計ファンド 
（株式重視型） 

 

 

 
 

第30期（決算日：2022年１月11日） 
 

 

 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド

（株式重視型）」は、去る１月11日に第30期の決算を

行いました。ここに謹んで運用状況をご報告申し上

げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商品分類 追加型投信／内外／資産複合 

信託期間 無期限（2007年３月28日設定） 

運用方針 

主として、国内外の各株式、国内外の各債券、
世界の不動産投資信託証券について各資産を
実質的な投資対象とする投資信託証券、なら
びに国内外の株式・債券の先物取引、為替予
約取引等を実質的な投資対象とし絶対収益の
獲得をめざす投資信託証券に投資します。 
各資産毎の投資信託証券への配分比率は、信
託財産の純資産総額に対して以下の比率とす
ることを基本とします。 
・主として株式を実質的な投資対象とする投
資信託証券…概ね60％程度 

・主として債券を実質的な投資対象とする投
資信託証券…概ね20％程度 

・主として不動産投資信託証券を実質的な投資
対象とする投資信託証券および絶対収益の獲
得をめざす投資信託証券…概ね20％程度 

 
投資信託証券への投資にあたっては、別に定
める投資信託証券（以下「指定投資信託証券」
といいます。）の中から、分散して投資を行い
ます。また各投資信託証券の組入比率は適宜
見直しを行います。 
指定投資信託証券は、定性・定量評価等によ
り適宜見直しを行います。この際、投資信託
証券が指定投資信託証券から外れることや、
新たに指定投資信託証券に指定されることが
あります。また、投資信託証券への投資は高
位を維持することを基本とします。 

主要運用対象 
別に示した投資対象ファンドの投資信託証券
を主要投資対象とします。 

主な組入制限 
株式への直接投資は行いません。 
投資信託証券への投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への直接投資は行いません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等を
勘案して委託会社が決定するものとします。
なお、分配対象収益が少額の場合には分配を
行わないことがあります。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

（注）当運用報告書の本文におきましては、指定投資信託証券の名称につ
いて「（適格機関投資家専用）」、「（適格機関投資家限定）」の表記を
省略させていただきます。 
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三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

26期(2020年１月９日) 10,394 395 5.7 98.6 827 

27期(2020年７月９日) 9,766 25 △ 5.8 98.5 772 

28期(2021年１月12日) 10,681 425 13.7 98.2 810 

29期(2021年７月９日) 10,854 860 9.7 96.9 784 

30期(2022年１月11日) 10,672 665 4.4 96.5 792 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
        

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2021年７月９日 10,854 － 96.9 

７月末 10,935 0.7 97.6 

８月末 11,013 1.5 98.2 

９月末 11,038 1.7 97.4 

10月末 11,385 4.9 97.6 

11月末 11,119 2.4 97.5 

12月末 11,445 5.4 98.5 

(期  末)    

2022年１月11日 11,337 4.4 96.5 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
        

 

 



1

三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）

運用経過
第30期：2021年７月10日～2022年１月11日

当期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円）
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純資産総額：右目盛
基準価額：左目盛

分配金再投資基準価額：左目盛

第 30 期 首 10,854円
第 30 期 末 10,672円
既払分配金 665円
騰 落 率 4.4％

（分配金再投資ベース）

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）
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三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）

基準価額は期首に比べ4.4％（分配金再投資ベース）の上昇とな
りました。

基準価額の動き

基準価額の主な変動要因

組み入れを行った指定投資信託証券のうち、海外株式、不動産投
資信託などの資産クラスが上昇したことが基準価額の上昇要因と
なりました。

上昇要因

三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）
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三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）

第30期：2021年７月10日～2022年１月11日

投資環境について
【株式】
株式市場は、日本、海外先進国のいずれも上
昇しました。
日本を含む先進国の株式市況は、新型コロナ
ウイルスの変異株への警戒感を受けて上値の
重い局面もあったものの、米国での持続的な
雇用改善や追加財政支援策、また好調な企業
業績が好感されたことなどを背景に、景気減
速への懸念が後退したことなどから上昇しま
した。
新興国株式は下落しました。

【債券】
債券利回りは、日本、海外先進国のいずれも
上昇しました。
日本を含む先進国の債券利回りは各国の中央
銀行による金融政策正常化の進展が示唆され
たことや、原油価格上昇などに伴う世界的な
インフレ懸念などから上昇しました。
新興国債券のスプレッド（米国債に対する上
乗せ金利）は拡大しました。

【リート】
リート市場は、日本は下落、海外先進国は上
昇とまちまちな動きとなりました。
日本のリート市場は新型コロナウイルス変異
株の先行き不透明感などから下落しました。
海外先進国のリート市場は、株式市況と同様
の理由などから、上昇しました。

【為替】
為替市場では、対円で米ドル、ユーロはとも
に上昇しました。
米ドルは、米国長期金利上昇による日米金利
差拡大などから円に対して上昇しました。
ユーロは、新型コロナウイルスの感染拡大動
向に左右されたものの、期を通しては円に対
して小幅上昇となりました。

三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）
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三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）

当該投資信託のポートフォリオについて
世界の株式・債券・オルタナティブ資産を実
質的な主要投資対象とし、分散投資を行うこ
とにより、値上がり益の獲得をめざして運用
を行いました。
各資産内においては、基本投資割合を株式
60％程度、債券20％程度、オルタナティブ
資産20％程度としました。
期を通じて、投資信託証券を高位に組み入れ
た運用を行いました。なお、指定投資信託証
券の組入比率は三菱アセット・ブレインズ株
式会社からの助言に基づいて決定しました。
なお、当期において三菱アセット・ブレイン
ズ株式会社の助言に基づき、以下の変更を行
いました。
ハイイールド債券において、ファンド入替の
ため「インベスコ グローバル・ハイ・イール
ド・ファンドＦ」を全部売却した一方、為替
ヘッジを行う「ベアリングス・グローバル・
ハイ・イールド・ボンド・ファンド」への投
資を2021年10月15日に開始しました。

また、2022年１月７日に目論見書の変更を
行い、主に以下を追記いたしました。
・投資対象に適した、為替ヘッジを行わない
投資信託証券が存在しない場合には、為替
ヘッジを行う投資信託証券へ投資すること
があります。
・その場合、当該投資信託証券における組入
外貨建資産については為替相場の変動によ
る影響が低減されるため、ファンド全体で
は為替相場の変動の影響が小さくなります。
・為替ヘッジを行う場合で円金利がヘッジ対
象通貨建の金利より低いときには、これら
の金利差相当分がヘッジコストとなります。
ただし、為替市場の状況によっては、金利
差相当分以上のヘッジコストとなる場合が
あります。
各月末での指定投資信託証券への投資割合は
次表をご参照ください。

三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）
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三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）

（ご参考）

■指定投資信託証券別組入比率表
（％）

資産 基本
投資割合 資産クラス 基本

投資割合 指定投資信託証券 2021年
７月末 ８月末 ９月末 10月末 11月末 12月末 過去６カ月騰落率 運用会社(再委託会社)

株

式

60

日本株式 20

三菱ＵＦＪ 日本株スタイ
ル・ミックス・ファンドＦ 7.9 8.0 7.6 7.7 7.8 7.9 3.7 三菱ＵＦＪ国際投信

ストラテジック・バ
リュー・オープンＦ 8.0 8.0 7.7 7.8 7.8 7.8 3.9 野村アセットマネジメント

ＧＩＭザ・ジャパン 3.7 3.8 3.9 3.8 3.7 3.9 －2.4 ＪＰモルガン・アセッ
ト・マネジメント

海外株式 30 ＭＦＳ外国株グロー
ス・ファンドＦ 29.3 29.6 29.2 29.4 29.7 30.0 10.3 ＭＦＳインベストメ

ント・マネジメント

エマージング
株 式 10

シュローダー・グローバル・
エマージング株式ファンドＦ 3.9 3.8 3.8 3.8 3.7 4.0 －8.4 シュローダー・インベス

トメント・マネジメント
ＧＩＭエマージング
株式ファンドＦ 5.5 5.8 5.7 5.9 5.6 5.8 －8.0 ＪＰモルガン・アセッ

ト・マネジメント

債

券

20

海外債券 10 グローバル債券コア・ファンド 9.9 9.7 10.0 9.9 10.0 9.8 2.3 ゴールドマン・サックス・
アセット・マネジメント

エマージング
債 券 5 アライアンス・バーンスタイン・

エマージング市場債券ファンドＢ 5.0 5.0 5.0 4.9 4.9 4.8 2.1 アライアンス・バーンスタイン

ハイイールド
債 券 5

インベスコ グローバル・ハ
イ・イールド・ファンドＦ 5.0 5.0 5.1 0.2 － － ※－ インベスコ・アセッ

ト・マネジメント
ベアリングス・グローバ
ル・ハイ・イールド・ボ
ンド・ファンド＊

－ － － 4.7 4.8 4.7 ※－ ベアリングス・アセッ
ト・マネジメント

オ
ル
タ
ナ
テ
ィ
ブ
資
産

20
不 動 産
投資信託 10

ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥ
ＩＴマザーファンド 1.0 0.8 0.7 0.7 0.7 0.7 －2.3 三菱ＵＦＪ国際投信

ＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥ
ＩＴマザーファンド 8.8 9.0 8.8 9.2 9.1 9.4 17.9 三菱ＵＦＪ国際投信

絶 対 収 益
追求型運用 10 グローバル・アセット・

モデル・ファンドＦ 9.8 9.8 9.9 9.6 9.9 9.7 －0.8 野村アセットマネジメント

（注）数値は純資産総額に対する投資割合。
（注）ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンドおよびＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥＩＴマザーファンドについては、親投資信託の評

価額で示しています。
（注）騰落率は直近月末を起点とした過去６ヵ月間を示したもので、各投資信託証券の評価対象日（当ファンドへの実

質的な反映日）に基づいて算出しています。従って、当ファンドの計算期間とは異なります。
（注）＊の記載のある指定投資信託証券は、為替ヘッジを行う投資信託証券です。
（注）※は過去６ヵ月間のデータがないため、騰落率を表示できません。

当該投資信託のベンチマークとの差異について
当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。
従って、ベンチマークおよび参考指数との対比は表記できません。

三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）
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三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目 第30期
2021年７月10日～2022年１月11日

当期分配金（対基準価額比率） 665（5.866％）

当期の収益 482

当期の収益以外 182

翌期繰越分配対象額 1,107

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

資産クラスごとに、定量・定性の両面から高
く評価できるファンドを中心に組み入れ、効
率的なリスク・リターン特性を持つファン
ド・ポートフォリオの構築をめざします。
投資対象ファンドの選定にあたっては、パ
フォーマンスデータを基にした定量分析に加
え、ファンドマネジャーへのインタビューな
どを通じ徹底した定性評価を行い、投資ファ
ンドを厳選します。

資産クラスごとに組み入れたファンド全体で、
それぞれが投資する市場の収益率を上回るこ
とをめざし、ファンドの投資割合を策定しま
す。
資産クラスごとに組み入れたファンドのリス
クが、それぞれの市場のリスク特性から大き
く外れないように全体として各ファンドの組
入比率を調整し、リスク管理を行います。

三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）
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3

三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）

2021年７月10日～2022年１月11日

１万口当たりの費用明細

項目
当期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 66 0.589 (ａ)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) (29) (0.258) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) (34) (0.308) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) (3) (0.022) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)売買委託手数料 0 0.001 (ｂ)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料

(投資信託証券 ) (0) (0.001)

(ｃ)有価証券取引税 0 0.000 (ｃ)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数
有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

(投資信託証券 ) (0) (0.000)

(ｄ)そ の 他 費 用 0 0.003 (ｄ)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数

( 保 管 費 用 ) (0) (0.001) 有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用
( 監 査 費 用 ) (0) (0.001) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用
( そ の 他 ) (0) (0.001) 信託事務の処理等に要するその他諸費用

合　　計 66 0.593

期中の平均基準価額は、11,145円です。

（注）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を
含む）は、追加・解約により受益権口数に変動が
あるため、簡便法により算出した結果です。

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注）売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費
用は、このファンドが組み入れている親投資信託
が支払った金額のうち、当ファンドに対応するも
のを含みます。

（注）各項目の費用は、このファンドが組み入れている
投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支
払った費用を含みません。

（注）当該投資信託証券の直近の計算期末時点における
「１万口当たりの費用明細」が取得できるものに
ついては「組入れ上位ファンドの概要」に表示す
ることとしております。

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除し
て100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未
満は四捨五入してあります。
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三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）

（参考情報）
■経費率
当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有
価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じ
た数で除した経費率（年率）は1.90％です。

経費率（①＋②） （％） 1.90

①当ファンドの費用の比率 （％） 1.17

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 （％） 0.73

経費率
1.90％

当ファンド
1.17％

投資先
ファンド
0.73％

運用管理費用
（投信会社）
0.51％

運用管理費用
（販売会社）
0.60％運用管理費用（受託会社）

0.04％

その他費用
0.01％

運用管理費用
0.73％

（注）①の費用は、１万口当たりの費用明細において用
いた簡便法により算出したものです。

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手
数料及び有価証券取引税を含みません。

（注）各比率は、年率換算した値です。
（注）投資先ファンドとは、このファンドが組入れてい

る投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。
（注）①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含

み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。

（注）①の費用と②の費用は、計上された期間が異なる
場合があります。

（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、
これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生
した費用の比率とは異なります。

（注）投資先ファンドには運用管理費用以外の費用があ
る場合がありますが、前記には含まれておりませ
ん。
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三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）

○売買及び取引の状況 (2021年７月10日～2022年１月11日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 千口 千円 千口 千円  
シュローダー・グローバル・エマージング株式ファンドＦ 3,803 6,000 1,902 3,000  

ＭＦＳ外国株グロース・ファンドＦ 4,078 23,000 7,565 45,000  
アライアンス・バーンスタイン・エマージング市場債券ファンドＢ 3,258 3,000 3,235 3,000  
グローバル・アセット・モデル・ファンドＦ 0.485 5,997 0.408 4,991  
ストラテジック・バリュー・オープンＦ 0.426 7,970 0.559 10,971  
インベスコ グローバル・ハイ・イールド・ファンドＦ 3,593 3,000 47,544 40,288  
 ( 1,549) (  1,434) 

三菱ＵＦＪ 日本株スタイル・ミックス・ファンドＦ 8,337 10,000 10,288 13,000  
グローバル債券コア・ファンド 5,892 7,000 6,613 8,000  
ＧＩＭエマージング株式ファンドＦ 15,663 10,000 7,745 5,000  
ＧＩＭザ・ジャパン 670 3,000 660 3,000  
ベアリングス・グローバル・ハイ・イールド・ボンド・ファンド（ＪＰＹ） 400 40,000 19 2,000  

合 計 
45,699 118,968 85,576 138,251  

( 1,549) (  1,434) 
 

（注） 金額は受渡代金。 

（注） ( )内は分割・合併および償還等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 

 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥＩＴマザーファンド 1,423 3,000 5,982 14,000 

ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド － － 507 2,000 
 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2021年７月10日～2022年１月11日) 

 

＜三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 118 78 66.1 138 136 98.6 

 
 
 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 



品 名：03_90003_250593_030_03_三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）_901191.docx 

日 時：2022/2/18 14:03:00 

ページ：11 
 

― 11 ― 

三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）

＜ＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥＩＴマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 7,734 95 1.2 1,257 70 5.6 

平均保有割合 0.1%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 1,209 296 24.5 861 116 13.5 

平均保有割合 0.0%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

 

＜ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
投資信託証券 19 

 
 
 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 4千円 
うち利害関係人への支払額（B） 0.114千円 

（B）／（A） 2.5％   
 

（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 
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三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）

○組入資産の明細 (2022年１月11日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 

シュローダー・グローバル・エマージング株式ファンドＦ 17,998 19,899 31,315 4.0 

ＭＦＳ外国株グロース・ファンドＦ 41,488 38,001 227,406 28.7 

アライアンス・バーンスタイン・エマージング市場債券ファンドＢ 41,130 41,153 37,132 4.7 

グローバル・アセット・モデル・ファンドＦ 6 6 78,095 9.9 

ストラテジック・バリュー・オープンＦ 3 3 62,696 7.9 

インベスコ グローバル・ハイ・イールド・ファンドＦ 45,500 － － － 

三菱ＵＦＪ 日本株スタイル・ミックス・ファンドＦ 52,108 50,158 61,473 7.8 

グローバル債券コア・ファンド 64,921 64,200 77,046 9.7 

ＧＩＭエマージング株式ファンドＦ 66,645 74,564 47,385 6.0 

ＧＩＭザ・ジャパン 6,739 6,749 29,798 3.8 

ベアリングス・グローバル・ハイ・イールド・ボンド・ファンド（ＪＰＹ） － 380 38,097 4.8 

合 計 336,541 295,116 690,448 87.1 
 

（注） 比率は三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）の純資産総額に対する比率。 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥＩＴマザーファンド 33,584 29,026 68,753 

ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド 2,078 1,570 5,951 
 
 

○投資信託財産の構成 (2022年１月11日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 652,350 77.1 

投資証券 38,097 4.5 

ＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥＩＴマザーファンド 68,753 8.1 

ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド 5,951 0.7 

コール・ローン等、その他 81,373 9.6 

投資信託財産総額 846,524 100.0 
 

（注） ＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥＩＴマザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（75,509,758千円）の投資信託財産総額（75,650,736千

円）に対する比率は99.8％です。 
（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは

以下の通りです。 

１アメリカドル＝115.34円 １カナダドル＝91.08円 １ユーロ＝130.70円 １イギリスポンド＝156.63円 

１オーストラリアドル＝82.93円 １ニュージーランドドル＝78.09円 １香港ドル＝14.79円 １シンガポールドル＝85.12円 

100韓国ウォン＝9.66円 １イスラエルシェケル＝36.7813円   
  

親投資信託残高 
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三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2022年１月11日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 846,524,445   

 コール・ローン等 66,026,619   

 投資信託受益証券(評価額) 652,350,959   

 投資証券(評価額) 38,097,283   

 ＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥＩＴマザーファンド(評価額) 68,753,950   

 ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド(評価額) 5,951,634   

 未収入金 15,344,000   

(B) 負債 54,262,523   

 未払収益分配金 49,367,148   

 未払信託報酬 4,883,322   

 未払利息 15   

 その他未払費用 12,038   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 792,261,922   

 元本 742,363,138   

 次期繰越損益金 49,898,784   

(D) 受益権総口数 742,363,138口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,672円 
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 722,784,943円 

期中追加設定元本額 30,356,973円 

期中一部解約元本額 10,778,778円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.0672円です。 

 

○損益の状況 (2021年７月10日～2022年１月11日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 3,157,832   

 受取配当金 2,624,094   

 受取利息 37   

 その他収益金 536,273   

 支払利息 △     2,572   

(B) 有価証券売買損益 37,523,889   

 売買益 41,082,765   

 売買損 △ 3,558,876   

(C) 信託報酬等 △ 4,895,360   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 35,786,361   

(E) 前期繰越損益金 74,275,721   

(F) 追加信託差損益金 △10,796,150   

 (配当等相当額) (  21,554,163)  

 (売買損益相当額) (△32,350,313)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 99,265,932   

(H) 収益分配金 △49,367,148   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 49,898,784   

 追加信託差損益金 △10,796,150   

 (配当等相当額) (  21,556,921)  

 (売買損益相当額) (△32,353,071)  

 分配準備積立金 60,694,934   
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②分配金の計算過程 

項 目 
2021年７月10日～ 
2022年１月11日 

費用控除後の配当等収益額 3,778,966円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 32,007,395円 

収益調整金額 21,556,921円 

分配準備積立金額 74,275,721円 

当ファンドの分配対象収益額 131,619,003円 

１万口当たり収益分配対象額 1,772円 

１万口当たり分配金額 665円 

収益分配金金額 49,367,148円 
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三菱ＵＦＪ 資産設計ファンド（株式重視型）

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 665円 
 
◆分配金は決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、2022年１月11日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。

◆課税上の取り扱い 

・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復興

特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択することも

できます。 

・分配時において、外国税控除の適用となった場合には、分配時の税金が上記と異なる場合があります。 

 

※法人受益者に対する課税は異なります。 

※課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※NISAおよびジュニアNISAをご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じる配当所得および譲渡所

得が一定期間非課税となります。 
 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①投資対象とする指定投資信託証券の入替えのため、投資対象とする指定投資信託証券（外国投資法人［ベアリングス・グローバル・ハイ・

イールド・ボンド・ファンド］）を追加し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2021年10月９日） 

②投資対象とする指定投資信託証券の入替えのため、投資対象とする指定投資信託証券（追加型証券投資信託［インベスコ グローバル・ハ

イ・イールド・ファンドＦ（適格機関投資家専用）］）を削除し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2021年11月16日） 
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